
  

FØLG FOREKOMSTEN AF
BLADRIBBESNUDEBILLER OG LYS BLADPLET I
RAPS

Varmen har fået bladribbesnudebillerne på vingerne på nogle lokaliteter.

Forekomsten af bladribbesnudebiller og lys bladplet følges i planteavlskonsulenternes
registreringsnet i ca. 45 hhv. 25 vinterrapsmarker.

BLADRIBBESNUDEBILLER
Forekomsten af bladribbesnudebiller følges via gule fangbakker. Der er denne uge registreret i
21 vinterrapsmarker. Bekæmpelse anbefales ved mindst 15 bladribbesnudebiller pr. fangbakke.
Der er ikke nogen bestemt tidsperiode for fangsterne. Ved bekæmpelsesbehov skal
bekæmpelse tidligst udføres ca. 10 dage efter, at de første bladribbesnudebiller er observeret i
fangbakkerne, da bladribbesnudebillerne ikke straks lægger æg. Bekæmpelse skal ske, før
larverne søger ind i stænglerne.

Det er vigtigt at bemærke, at bekæmpelsestærsklen ikke er sikker. Der er både set tilfælde af
små fangster og efterfølgende kraftige angreb og tilfælde af store fangster og efterfølgende
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svage angreb. Årsagen hertil er, at æglægningsintensiteten er meget afhængig af
temperaturforholdene. Ved høje temperaturer lægger hver hun flere æg. De varme vejr i
søndags vurderes at have bragt bladribbesnudebillerne på vingerne. De nuværende lavere
temperaturer vil nedsætte æglægningsintensiteten.

Der er fundet bladribbesnudebiller i 9 af de 21 marker, og i 3 marker på Sjælland er tærsklen på
de 15 bladribbesnudebiller overskredet. En generel bekæmpelse af bladribbesnudebiller
anbefales ikke, men i marker med fangbakker og fangster over tærsklen anbefales
bekæmpelse med Karate eller Kaiso Sorbie. Disse midler har pga. resistensudvikling ikke effekt
på glimmerbøsser. Se nærmere i Følg forekomsten af bladribbesnudebiller i vinterraps.

LYS BLADPLET
Der er denne uge kun registreret i 7 marker, og der er ikke fundet angreb af lys bladplet. Fra
praksis er indtil videre heller ikke meldt om angreb.

Se nærmere om lys bladplet i Bekæmpelse af lys bladplet i vinterraps.

Se data og yderligere kommentarer for Bladribbesnudebiller

Se data og yderligere kommentarer for Lys bladplet

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.
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